СОВЕТ НОВОАЛЕКСЕЕВСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

КУРГАНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

  от  17.01.2020г.

 № 29
станица Новоалексеевская

О работе Совета Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района за 2019 год
В соответствии с Уставом Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района, зарегистрированного Управлением Министерства  юстиции  Российской  Федерации по Краснодарскому краю от 7 июня 2017 года № RU 235173062017001, заслушав информацию председателя Совета Новоалексеевского сельского поселения «О работе Совета Новоалексеевского сельского поселения за 2019 год», Совет Новоалексеевского сельского поселения  Курганинского  района р е ш и л:

1. Признать работу Совета Новоалексеевского сельского поселения за 2019 год удовлетворительной (информация прилагается).
2. Опубликовать информацию о работе Совета Новоалексеевского сельского поселения за 2019 год в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте администрации Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района в сети «Интернет».

3. Решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета

Новоалексеевского сельского поселения

     С.А. Носков
Приложение
Уважаемый президиум!

Уважаемые коллеги, гости, присутствующие!

В соответствии со статьей 36 Федерального закона № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и Уставом Новоалексеевского сельского Курганинского района присутствующим был представлен отчет о результатах деятельности главы и администрации поселения за 2019 год. Сегодня нашей задачей является подведение итогов достигнутого в результате совместной работы представительной и исполнительной ветвей власти.

Совет Новоалексеевского сельского поселения Курганинского района сформирован на выборах в сентябре 2019 года из 20-ти депутатов, представляющих интересы избирателей поселения и осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.

В соответствии с Уставом и положением о депутатских фракциях в Совете депутатов зарегистрирована и осуществляет свою деятельность депутатская фракция Всероссийской политической партии «Единая Россия», в которую вошли 20 депутатов. Сформированы четыре депутатских комиссии.

Деятельность Совета Новоалексеевского сельского поселения  в 2019 году осуществлялась в тесном и конструктивном сотрудничестве с администрацией поселения, Законодательным собранием Краснодарского края, администрацией муниципального образования Курганинский район, надзорными органами, службами и организациями района.

Нормотворческая деятельность Совета в отчетном периоде была направлена на совершенствование нормативно-правовой базы в области социальной, финансово-экономической и бюджетной политики.
Заседания Совета депутатов проводились не реже одного раза в месяц, в соответствии с утверждённым графиком и регламентом работы. За отчетный период проведено 13 сессий Совета поселения (три из которых новым созывом). Принято 52 решения, из их числа 16 решений носили нормативно-правовой характер.

Большое место в деятельности депутатов всегда занимала и продолжает занимать работа с населением. Это: приемы граждан, рассмотрение жалоб и обращений жителей, непосредственное обсуждение и решение насущных вопросов в ходе встреч с избирателями. Поступившая информация помогает депутатам в решении повседневных проблем на территории своих избирательных округов, позволяет владеть полной и объективной информацией о ситуации во всех сферах жизнедеятельности поселения.

2020 год обещает быть напряженным, наполненным новыми событиями, вызовами, требующими от депутатов ещё более ответственного, инициативного подхода к своей деятельности.

Поэтому, обращаясь к своим коллегам, прошу не забывать о том, что наша с вами повседневная работа должна строиться во благо жителей поселения, и не сомневаюсь в том, что депутаты Совета приложат все силы, чтобы оправдать доверие избирателей.

Благодарю за внимание!

Председатель Совета

Новоалексеевского сельского

 поселения Курганинского района

                                                                                                   С.А. Носков